

MODIFICACIÓN CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRA DE CAMBIO DE LUMINARIAS LED.

Que por medio de resolución de alcaldía 394/2024 de 9 de abril de 2024, se modifica el contrato firmado con NASEI INGENIERIA S.L. debido a la modificación no prevista en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el contrato, derivada de circunstancias sobrevenidas y que fueran imprevisibles en el momento que tuvo lugar la licitación del contrato.

Se aprueba el expediente de modificación del contrato de ejecución por el precio inicio de 8064,92 euros sin IVA, según el proyecto reformado de renovación de la instalación de alumbrado público

Se dispone del gasto de 9.758,55 euros (IVA incluido) con cargo a la partida 61.15332.61900, Inversiones en urbanización del presupuesto municipal en vigor.